Eph. 4. c.

Ioan. 10. b.

Mat. 11. d.

Luc. 10. b.

Ioan. 10. c.

B

1. Cor. 7. f.

si meruerit: an non possit omnino similis effici angelis, nisi hoc nature suæ qualitas, aut similitudo receperit. Reddendum posse videbitur quod amissum est, non tamen conferri id quod ex initio conditor non dedit. Sed & hoc ad cognoscendam temetipsam anima requirat, si virtus animæ eius accedere potest & decedere. An est immutabilis: an acquisita semel vltra non defluit. Et quid opus est plura commemorare: quibus ex causis temetipsam cognoscatur anima: ne forte, si neglexerit perfecte temetipsam cognoscere, exire iubeatur in vestigijs gregum, & pascere hædos, & hoc non in proprio tabernaculo, sed in tabernaculis pastorum; cum præstò sit volenti hæc persequi, largissimas occasiones ex his quæ supra memorauimus, sumere, in quibus sese exercere in sermone scientiæ pro viribus possit. Dicantur verò hæc à verbo Dei, etiam ad animam, quæ in profectibus quidem posita est, nondum tamen ad summum perfectionis ascendit. Quæ pro eo equidem quod proficit, pulchra dicitur, ut autem peruenire possit & ad perfectionem, & illud ad eam comminatio necessaria. Quod nisi per ista singula quæ supra diximus, temetipsam cognouerit, & vigilanter exercuerit in verbo Dei & lege diuina, contingeret ei de his singulis opiniones colligere diuersorum, & sequi homines nihil egregium, nihil ex spiritu sancto locutos: hoc enim exire in vestigijs gregum, & eorum doctrinam sectari, qui & si ipsi permanerint peccatores, nullum peccantibus remedium providere poterint. Quos qui sequitur, hædos vitæ que qui peccatorum inditium tenent, videbitur pascere, circumiens tabernacula pastorum, diuersas scilicet sectas philosophorū. Intuere ergo plenè quàm terribile est, quod sub hac adumbratur figura. Exi, inquit, tu in vestigijs gregum; quasi ad eam loquitur, quæ intus iam sit anima, & intra mysteria collocata, pro eo tamè quòd negligat temetipsam cognoscere, & requirere quæ sit, & quid vel quo modo agere debeat, quid nō agere, dicitur ei: Exi tu quasi quæ ob hanc desideria culpâ foras mittatur ab eo qui præest. Sicingens animæ periculum est, scientiam sui agnitionemq. negligere. Sed fortasse, quia duplicem expositionem dedimus agnitionis suæ animæ, videbitur cuiuspiam secundum eam quidem quæ de moribus & de actibus suis discutere negligit, & inquirere de profectibus suis, aut perscrutari de vitijs, meritò ei dici, exi: per quod videatur, quasi de interioribus foras propelli. Si verò secundum editionem aliam, quæ diximus, quòd naturam substantiamq. suam agnoscere debeat & statum, vel in quo fuerit, vel in quo erit, graue credetur. Quæ enim facile talis anima inuenietur, ita perfecta, ita præpotens, cui horum omnium ratio & intelligentia pateat. Ad hoc respondimus, quoniam sermo, qui habetur in manibus, nō ad omnes animas fit, neq. ad adolescentulas, quib. hic loquitur sponsus, neque ad cæteras mulieres, neque ad octoginta cubinas, aut 60. reginas: sed ad illam, quæ inter omnes mulieres sola pulchra dicitur & perfecta. Vnde apparet, ad dilectas quasque animas hæc dici: quibus cum gratia multa sentiendi & intelligendi à Deo data sit, negligunt tamen scientiæ partes, & cognoscendi temetipsas, nullum adhibent studium. His ergo comminatur sermo diuinus: quia quibus multum datur, multum ex eis exigitur, & humilis quidem, & venia & misericordia dignus erit: *potentes autem poterent cruciabantur.* Si ergo & tu anima quæ pulchrioris & eminentior inter cæteras (verbi gratia) doctrinis, negligas temetipsam, & in ignorantia tui mancas: quomodo poterunt, vel hi qui edificari desiderant, instrui, vel conuinci & argui contradicentes? Dignè ergo cum comminatione quadam ad eā dicitur: Exi tu in vestigijs gregum, & pascere hædos tuos in tabernaculis pastorum. Potest ad hoc trahi, etiam illud quod Moyses scribit: quòd si qua Israelitica mulier adulterauerit, lapidetur. Si verò filia sacerdotis, ignibus exuratur. Sic ergo ista videbitur esse comminatio in eos qui capaces esse possunt ad agnitionem & scientiam, sed per desideriam negligunt. In quos iustissima indignatio sponsi est: quia scit vnus negligentiam cedere ad damnâ multorum. Similis enim videbitur huiusmodi anima, vel illi qui acceptum denarium abscondit in terram, ne lucrati quid ex eo pecunia dominus acquireret: vel illi quæ occidisse dicitur Deus, quia malignus erat Onā, vel Heri scilicet, qui accepta femina scientiæ naturalis, posteritati inuidens, profunde bat in terram. Pa-